GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
Registro de Preço/Diretoria de Aquisições/SPGF/PCMG

Ofício PCMG/SPGF/AQUISIÇÕES/REG PREÇO nº. 150/2024

Belo Horizonte, 04 de setembro de 2024.

ASSUNTO: Divulgação de Intenção de Adesão como “Carona”

A Polícia Civil do Estado de Minas Gerais divulga a intenção em aderir como “Carona” ao Pregão Nº
24/2023, sendo gestor o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, nos termos da Lei Federal nº
8.666 de junho de 1993, e dos Decretos Estaduais nº 44.787, de 18 de abril de 2008 e nº 46.311 de 16 de
setembro de 2013, e demais legislações pertinentes ao assunto.

Nº do Planejamento/Pregão: 24/2023

Nº do Registro de Preços: 22/2023

Descrição do objeto do Registro de Preços: Impressora Multifuncional

Data do Fim da Vigência: 14/12/2024

Órgão gestor: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

Descrição do item com intenção de adesão:

Nº
DO

ITEM
DESCRIÇÃO CÓDIGO

SIAD
QUANTIDADE

ADERIDA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL

(R$)

1

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL -
SISTEMA DE IMPRESSAO: LASER

MONOCROMATICA/LED;
RESOLUCAO IMPRESSAO: 1200 X

600; VELOCIDADE IMPRESSAO: 40
PPM; TAMANHO DE IMPRESSAO: A4,

CARTA E OFICIO; RESOLUCAO DO
FAX: NAO APLICAVEL;

VELOCIDADE DO FAX/MODEM: NAO
APLICAVEL; RESOLUCAO DO

SCANNER: 600 X 600 DPI;
PROFUNDIDADE DE CORES: MINIMO

8 BITS; AREA DE DIGITALIZACAO:
MINIMA 210 X 297 MM;

REDUCAO/AMPLIACAO COPIA: 25%
A 400%; NUMERO DE COPIAS:
MINIMAS DE 1 A 99 COPIAS;

INTERFACE: ETHERNET 10/100 BASE
TX, USB 2.0; MEMORIA: 512 MB;

ALIMENTACAO: 110/127V;

1739883 7 2.810,00 19.670,00

Esclarecemos que o item solicitado atende às necessidades da Polícia Civil de Minas Gerais, em suas
especificações e quantidades, uma vez que foi analisado pela Equipe Técnica da Unidade demandante.

Ofício 150 (96486961)         SEI 1510.01.0183125/2024-78 / pg. 1

Atenciosamente,

ANTÔNIO CIPRIANO DAS NEVES SILVA

DIRETOR DE AQUISIÇÕES/SPGF/PCMG

Documento assinado eletronicamente por Antonio Cipriano das Neves Silva , Analista da Polícia
Civil, em 04/09/2024, às 10:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 96486961 e o
código CRC 8FEDFA54.

Referência: Processo nº 1510.01.0183125/2024-78 SEI nº 96486961
Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Prédio Minas, 4º Andar  - Bairro Serra Verde - Belo Horizonte - CEP 31630-900

Ofício 150 (96486961)         SEI 1510.01.0183125/2024-78 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 150 (96486961)